
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับที่ 1519/ 2567) 

เร่อืง คาใชจายการจัดการหลักสูตรการจัดการศกึษาตลอดชีวิต คณะนิติศาสตร 

............................................................ 

เพื่อใหการจัดการศึกษาตลอดชีวิต คณะนติิศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน เปนไปตามระเบียบ 

มหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การจัดการศึกษาตลอดชีวิตมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2562 และสอดคลอง 

กบัแนวทางการจัดการศกึษา การใชจายงบประมาณ เพื่อการจดัการศึกษาตลอดชีวิต 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37(1) และ (5) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลยัขอนแกน พ.ศ. 

2558 และขอ 30 ของขอบังคับมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวยการงบประมาณ การเงิน การพัสดุ ทรัพยสิน 

และการตรวจสอบ พ.ศ.2559 และขอ 6 ของขอบังคับมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวยการงบประมาณ การเงิน 

การพัสดุ ทรัพยสิน และการตรวจสอบ (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2565 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการประจำ 

คณะนติิศาสตร ในคราวประชุมคร้ังที ่2/2567 เมื่อวันที ่21 กุมภาพันธ 2567 และการกล่ันกรองของท่ีประชุม 

คณะกรรมการบริหารการคลังและพัสดุ มหาวิทยาลัยขอนแกน ในคราวประชุมครั้งที่ 3/2567 เมื่อวันที่ 

27 มีนาคม 2567 จึงออกประกาศไวดังนี้ 

ขอ 1 ประกาศฉบับนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่ 1519/2567) เรื่อง 

คาใชจายการจัดการหลักสูตรการจดัการศึกษาตลอดชีวิต คณะนิติศาสตร” 

ขอ 2 ประกาศนี้มีผลใชบังคับต้ังแตปการศึกษา 2567 

ขอ 3 ในประกาศนี้ 

“มหาวิทยาลัย” หมายความวา มหาวิทยาลัยขอนแกน 

“อธิการบดี” หมายความวา อธิการบดีมหาวทิยาลัยขอนแกน 

“คณะ” หมายความวา คณะนิติศาสตร มหาวทิยาลัยขอนแกน 

“คณบดี” หมายความวา คณบดคีณะนิติศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน 

 “คณะกรรมการประจำ” หมายความวา   คณะกรรมการประจำคณะนิติศาสตร 

มหาวิทยาลัยขอนแกน 

ขอ 4 คาใชจายการจัดการหลักสูตรการจัดการศึกษาตลอดชีวิต คณะนิติศาสตร มหาวทิยาลัยขอนแกน 

ใหกำหนดคาตอบแทนตามบัญชีแนบทายประกาศนี้ 



- 2 -

ขอ 5 คาใชจายในการจัดการเรียนการสอนตามประกาศคาใชจายในการจัดการหลักสูตรการจัดการศึกษา

ตลอดชีวิต จะตองไมเกินรอยละ 50 ของรายรับที่ไดรบั 

ขอ 6 คาใชจายใด ๆ ที ่มิไดกำหนดไวประกาศนี ้ ใหเปนไปตามประกาศหรือระเบียบของ

มหาวิทยาลัยที่เกี่ยวของ 

ขอ 7 ใหคณบดีเปนผู ร ักษาการตามประกาศนี ้ กรณีมีปญหาในการปฏิบัต ิ หร ือการตีความ 

ตามประกาศน้ี ใหคณบดีเปนผูวินิจฉัยและคำวินิจฉัยของคณบดีใหถือเปนที่สุด 

 ประกาศ  ณ  วันที่  21  มิถุนายน  พ.ศ. 2567 

Vilaivan Ruangtham
อธิการบดี-รักษา



- 3 -

บัญชีแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่ 1519/2567) 

เรื่อง คาใชจายการจัดการหลักสูตรการจัดการศึกษาตลอดชีวิต คณะนติิศาสตร 

............................................................. 

ลำดับ รายการคาใชจาย อัตราคาใชจายไมเกิน (บาท) 

1 คาตอบแทนการดำเนินการสอบคัดเลือกเขาศึกษา 

1.1 กรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก คนละ 500./วัน 

1.2 กรรมการออกขอสอบ เหมาจายวิชาละไมเกิน 5,000.- 

1.3 กรรมการสอบสัมภาษณตอนักศึกษาที่เขาสอบหนึ่งคน คนละ 50.- 

1.4 กรรมการคุมสอบ คนละ 100.-/ชั่วโมง 

1.5 กรรมการกลาง คนละ 400.-/วัน 

1.6 เจาหนาที่ปฏิบัติงาน คนละ 50.-/ชั่วโมง 

2 คาตอบแทนการในการบริหารหลักสูตร 

2.1 คาตอบแทนเจาหนาที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ใหเปนไปตามที่มหาวิทยาลัย

กำหนด 

3 คาตอบแทนในการจัดการเรยีนการสอน 

3.1 คาตอบแทนในการดำเนินการวัดและประเมินผลการศึกษา 

(1) กรรมการกลางดำเนนิการวัดและประเมินผลการศึกษา คนละ 300.-/วัน 

(2) กรรมการดำเนนิการวัดและประเมินผลการศึกษา คนละ 50.-/ชั่วโมง 

(3) การดำเนินการวัดและประเมินผลการศกึษาตอนักศึกษาท่ีเขารับ

การวัดและประเมินผลการศึกษา คนละ

20.- 

(4) คาตอบแทนเจาหนาที่พิมพเอกสาร วิชาละ 200.- 

3.2 คาตอบแทนการสอน 

 3.2.1 การสอนระดับปริญญาตรี 

(1) หลักสูตรปกติแบบรายวิชา/ชุดวิชา (ภาษาไทย)

(1.1) การสอนภาคบรรยาย

 จำนวนนักศึกษาตั้งแต 21 คน ข้ึนไป 

        จำนวนนักศึกษาตั้งแต 1 - 20 คน 

(1.2) การสอนภาคปฏิบัติการ 

 จำนวนนักศึกษาตั้งแต 11 คน ข้ึนไป 

 จำนวนนักศึกษาตั้งแต 1 - 10 คน  

1,000.-/ชั่วโมง 

 600.-/ชั่วโมง 

 800.-/ชั่วโมง 

 500.-/ชั่วโมง 

(2) หลักสูตรปกติแบบรายวิชา/ชุดวิชา (นานาชาติ)



- 4 - 
 

ลำดับ รายการคาใชจาย อัตราคาใชจายไมเกิน (บาท) 

(2.1) การสอนภาคบรรยาย 

                          จำนวนนักศึกษาตั้งแต 11 คน ข้ึนไป  

             จำนวนนักศึกษาตั้งแต 1 - 10 คน  

(2.2) การสอนภาคปฏิบัติการ 

                          จำนวนนักศึกษาตั้งแต 11 คน ขึ้นไป  

             จำนวนนักศึกษาตั้งแต 1 -10 คน  

 

1,600.-/ชั่วโมง 

         1,000.-/ชั่วโมง 

 

   800.-/ชั่วโมง 

            600.-/ชั่วโมง 

  3.2.2 การสอนของหลักสูตรฝกอบรม หรือหลักสูตรรูปแบบอื่น 

         (1) บุคลากรมหาวิทยาลัยขอนแกน ไมเกินชั่วโมงละ  

         (2) บุคลากรภายนอกมหาวิทยาลัยขอนแกน ไมเกินชั่วโมงละ  

         กรณีโครงการมีความสำคัญ มีความยุงยาก ซับซอน จำเปนตอง

มีวิทยากรที่มีคุณสมบัติพิเศษเฉพาะ จะไดวิทยากรไดรับคาสมนาคุณสูงกวา

อัตราที่กำหนดตาม (1) หรือ (2) ก็ได โดยใหดุลยพินิจของคณบดี โดยจาย

ตามอัตรา ดังนี้ 

         (1) บุคลากรมหาวิทยาลัยขอนแกน ไมเกินชั่วโมงละ  

         (2) บุคลากรภายนอกมหาวิทยาลัยขอนแกน ไมเกินชั่วโมงละ  

 

600.-/ชั่วโมง 

1,200.-/ชั่วโมง 

 

 

 

 

5,000.-/ชั่วโมง 

10,000.-/ชั่วโมง 

3.2.3 เจาหนาที่ปฏิบัติงานชวยการสอน  100.-/ชั่วโมง 

และไมเกิน 400.-/ชั่วโมง 

3.2.4 นักศึกษาปฏิบัติงานชวยการสอน  100.-/ชั่วโมง 

 

.................................................................................... 


		2024-06-22T10:28:56+0700
	4cf4ea96-c820-47b3-9913-f9e168b0cf03




